
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับที่ 1519/ 2567) 

เร่อืง คาใชจายการจัดการหลักสูตรการจัดการศกึษาตลอดชีวิต คณะนิติศาสตร 

............................................................ 

เพื่อใหการจัดการศึกษาตลอดชีวิต คณะนติิศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน เปนไปตามระเบียบ 

มหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การจัดการศึกษาตลอดชีวิตมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2562 และสอดคลอง 

กบัแนวทางการจัดการศกึษา การใชจายงบประมาณ เพื่อการจดัการศึกษาตลอดชีวิต 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37(1) และ (5) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลยัขอนแกน พ.ศ. 

2558 และขอ 30 ของขอบังคับมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวยการงบประมาณ การเงิน การพัสดุ ทรัพยสิน 

และการตรวจสอบ พ.ศ.2559 และขอ 6 ของขอบังคับมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวยการงบประมาณ การเงิน 

การพัสดุ ทรัพยสิน และการตรวจสอบ (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2565 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการประจำ 

คณะนติิศาสตร ในคราวประชุมคร้ังที ่2/2567 เมื่อวันที ่21 กุมภาพันธ 2567 และการกล่ันกรองของท่ีประชุม 

คณะกรรมการบริหารการคลังและพัสดุ มหาวิทยาลัยขอนแกน ในคราวประชุมครั้งที่ 3/2567 เมื่อวันที่ 

27 มีนาคม 2567 จึงออกประกาศไวดังนี้ 

ขอ 1 ประกาศฉบับนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่ 1519/2567) เรื่อง 

คาใชจายการจัดการหลักสูตรการจดัการศึกษาตลอดชีวิต คณะนิติศาสตร” 

ขอ 2 ประกาศนี้มีผลใชบังคับต้ังแตปการศึกษา 2567 

ขอ 3 ในประกาศนี้ 

“มหาวิทยาลัย” หมายความวา มหาวิทยาลัยขอนแกน 

“อธิการบดี” หมายความวา อธิการบดีมหาวทิยาลัยขอนแกน 

“คณะ” หมายความวา คณะนิติศาสตร มหาวทิยาลัยขอนแกน 

“คณบดี” หมายความวา คณบดคีณะนิติศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน 

 “คณะกรรมการประจำ” หมายความวา   คณะกรรมการประจำคณะนิติศาสตร 

มหาวิทยาลัยขอนแกน 

ขอ 4 คาใชจายการจัดการหลักสูตรการจัดการศึกษาตลอดชีวิต คณะนิติศาสตร มหาวทิยาลัยขอนแกน 

ใหกำหนดคาตอบแทนตามบัญชีแนบทายประกาศนี้ 



- 2 -

ขอ 5 คาใชจายในการจัดการเรียนการสอนตามประกาศคาใชจายในการจัดการหลักสูตรการจัดการศึกษา

ตลอดชีวิต จะตองไมเกินรอยละ 50 ของรายรับที่ไดรบั 

ขอ 6 คาใชจายใด ๆ ที ่มิไดกำหนดไวประกาศนี ้ ใหเปนไปตามประกาศหรือระเบียบของ

มหาวิทยาลัยที่เกี่ยวของ 

ขอ 7 ใหคณบดีเปนผู ร ักษาการตามประกาศนี ้ กรณีมีปญหาในการปฏิบัต ิ หร ือการตีความ 

ตามประกาศน้ี ใหคณบดีเปนผูวินิจฉัยและคำวินิจฉัยของคณบดีใหถือเปนที่สุด 

 ประกาศ  ณ  วันที่  21  มิถุนายน  พ.ศ. 2567 

Vilaivan Ruangtham
อธิการบดี-รักษา



- 3 -

บัญชีแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่ 1519/2567) 

เรื่อง คาใชจายการจัดการหลักสูตรการจัดการศึกษาตลอดชีวิต คณะนติิศาสตร 

............................................................. 

ลำดับ รายการคาใชจาย อัตราคาใชจายไมเกิน (บาท) 

1 คาตอบแทนการดำเนินการสอบคัดเลือกเขาศึกษา 

1.1 กรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก คนละ 500./วัน 

1.2 กรรมการออกขอสอบ เหมาจายวิชาละไมเกิน 5,000.- 

1.3 กรรมการสอบสัมภาษณตอนักศึกษาที่เขาสอบหนึ่งคน คนละ 50.- 

1.4 กรรมการคุมสอบ คนละ 100.-/ชั่วโมง 

1.5 กรรมการกลาง คนละ 400.-/วัน 

1.6 เจาหนาที่ปฏิบัติงาน คนละ 50.-/ชั่วโมง 

2 คาตอบแทนการในการบริหารหลักสูตร 

2.1 คาตอบแทนเจาหนาที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ใหเปนไปตามที่มหาวิทยาลัย

กำหนด 

3 คาตอบแทนในการจัดการเรยีนการสอน 

3.1 คาตอบแทนในการดำเนินการวัดและประเมินผลการศึกษา 

(1) กรรมการกลางดำเนนิการวัดและประเมินผลการศึกษา คนละ 300.-/วัน 

(2) กรรมการดำเนนิการวัดและประเมินผลการศึกษา คนละ 50.-/ชั่วโมง 

(3) การดำเนินการวัดและประเมินผลการศกึษาตอนักศึกษาท่ีเขารับ

การวัดและประเมินผลการศึกษา คนละ

20.- 

(4) คาตอบแทนเจาหนาที่พิมพเอกสาร วิชาละ 200.- 

3.2 คาตอบแทนการสอน 

 3.2.1 การสอนระดับปริญญาตรี 

(1) หลักสูตรปกติแบบรายวิชา/ชุดวิชา (ภาษาไทย)

(1.1) การสอนภาคบรรยาย

 จำนวนนักศึกษาตั้งแต 21 คน ข้ึนไป 

        จำนวนนักศึกษาตั้งแต 1 - 20 คน 

(1.2) การสอนภาคปฏิบัติการ 

 จำนวนนักศึกษาตั้งแต 11 คน ข้ึนไป 

 จำนวนนักศึกษาตั้งแต 1 - 10 คน  

1,000.-/ชั่วโมง 

 600.-/ชั่วโมง 

 800.-/ชั่วโมง 

 500.-/ชั่วโมง 

(2) หลักสูตรปกติแบบรายวิชา/ชุดวิชา (นานาชาติ)



- 4 - 
 

ลำดับ รายการคาใชจาย อัตราคาใชจายไมเกิน (บาท) 

(2.1) การสอนภาคบรรยาย 

                          จำนวนนักศึกษาตั้งแต 11 คน ข้ึนไป  

             จำนวนนักศึกษาตั้งแต 1 - 10 คน  

(2.2) การสอนภาคปฏิบัติการ 

                          จำนวนนักศึกษาตั้งแต 11 คน ขึ้นไป  

             จำนวนนักศึกษาตั้งแต 1 -10 คน  

 

1,600.-/ชั่วโมง 

         1,000.-/ชั่วโมง 

 

   800.-/ชั่วโมง 

            600.-/ชั่วโมง 

  3.2.2 การสอนของหลักสูตรฝกอบรม หรือหลักสูตรรูปแบบอื่น 

         (1) บุคลากรมหาวิทยาลัยขอนแกน ไมเกินชั่วโมงละ  

         (2) บุคลากรภายนอกมหาวิทยาลัยขอนแกน ไมเกินชั่วโมงละ  

         กรณีโครงการมีความสำคัญ มีความยุงยาก ซับซอน จำเปนตอง

มีวิทยากรที่มีคุณสมบัติพิเศษเฉพาะ จะไดวิทยากรไดรับคาสมนาคุณสูงกวา

อัตราที่กำหนดตาม (1) หรือ (2) ก็ได โดยใหดุลยพินิจของคณบดี โดยจาย

ตามอัตรา ดังนี้ 

         (1) บุคลากรมหาวิทยาลัยขอนแกน ไมเกินชั่วโมงละ  

         (2) บุคลากรภายนอกมหาวิทยาลัยขอนแกน ไมเกินชั่วโมงละ  

 

600.-/ชั่วโมง 

1,200.-/ชั่วโมง 

 

 

 

 

5,000.-/ชั่วโมง 

10,000.-/ชั่วโมง 

3.2.3 เจาหนาที่ปฏิบัติงานชวยการสอน  100.-/ชั่วโมง 

และไมเกิน 400.-/ชั่วโมง 

3.2.4 นักศึกษาปฏิบัติงานชวยการสอน  100.-/ชั่วโมง 

 

.................................................................................... 


		2024-06-22T10:28:56+0700
	4cf4ea96-c820-47b3-9913-f9e168b0cf03




